AUSTRIAN
SPORTS RESORTS

BSFZ Siuidstadt




HALLEN

VERANSTALTUNGEN
HALLE 1

Tarif A
Tarif A Handballtarif
Tarif B
Tarif B Handballtarif

Mehrzweckhalle

HANDBALLSPIELE

Preise inkl. MwSt.

Preis auf Anfrage

Std. € 84,-
Std. € 87~
Std. € 121,-
Std. € 126,-
Tag € 841-

Preisliste auf Anfrage

3-FACH SPORTHALLE

53 Halle - Tarif A

'3 Halle - Tarif A Handballtarif

3 Halle - Tarif B

'3 Halle - Tarif B Handballtarif
ganze Halle - Tarif A

ganze Halle - Tarif A Handballtarif
ganze Halle - Tarif B

ganze Halle - Tarif B Handballtarif
ganze Halle mit Banden - Tarif B

'3 Halle - Tagestarif
ganze Halle - Tagestarif
ganze Halle - Tagestarif mit Banden

Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.
Std.

Tag
Tag
Tag
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41-
45—
53,
57-
84,-
87-

121,-

126,

258,-

281,-
841,-
1.105,-

Tarif A ... werktags 8- 16 Uhr | Tarif B ... werktags 16-22 Uhr sowie Sa/So/Feiertag



HALLE 3 LAUFHALLE

Tarif A Std. €  46,- Tarif A Std. € 45,
Tarif B Std. € 64,- Tarif B Std. € 51,-
Galerie Std. € 24—
Tagestarif Tag € 392- JUDUHALLE

12 Halle - Tarif A Std. € 51,-
FECHTHALLE 2 Halle - Tarif B Std. € 63~

ganze Halle - Tarif A Std. € 72-
Tarif A Std. €  45- ganze Halle - Tarif B Std. €  89-
Tarif B Std. €  63-

Tagestarif Tag € 392-
Tagestarif Tag € 298-

SCHULERTARIF

Sportstatten und Schwimmhalle EH € 3-

Tarif A ... werktags 8- 16 Uhr | Tarif B ... werktags 16-22 Uhr sowie Sa/So/Feiertag Preise inkl. MwSt.



KRAFT & CARDIO

Kraft- & Cardio-Bereich Tageskarte [ Einzeltarif EH

Kraft- & Cardio-Bereich 10er- Block

ganzer Cardiobereich
ganze Kraftkammer

Preise inkl. MwSt.

EH

Std.
Std.

a d  dh

15~
101,-

38,-
62,-

SCHWIMMHALLE

pro Bahn oder Lehrbecken - Tarif A p.P.
pro Bahn oder Lehrbecken - Tarif B p.P.
pro Bahn - Tarif A Gruppe

pro Bahn - Tarif B Gruppe

Lehrbecken - Tarif A Gruppe
Lehrbecken - Tarif B Gruppe

Tauchkurs 2 Bahnen

Tauchkurs 2 Bahnen

Schwimmbhalle 10er-Block

Wasserball
Meisterschaft inkl. Lehrbecken

Sauna - eine Kammer

Std. € 9,-
Std. € Mn,-
Std. € 22,-
Std. € 27,-
Std. €  30-
Std. € 35,-
25td. € 259,-
4Std. €  442-
EH € 74-
Spiel € 279,-
Tag € 1.665,-
Std. €  45-

Tarif A ... werktags 8- 16 Uhr | Tarif B ... werktags 16-22 Uhr sowie Sa/So/Feiertag



OUTDOOR

FUSSBALLPLATZE

FuBballplatz - Rasen
Kunstrasenplatz 3
Kunstrasenplatz 5
Kunstrasenplatz Pauschale

Garderobe
Garderobe Tagestarif

Flutlicht FuBballplatze und LA-Anlage
Flutlicht

FUNCOURT

Funcourt klein
Funcourt groB
Flutlicht Funcourt

Preis auf Anfrage

Std.
Std.
Tag

Spiel
Tag

Std.
Spiel

Std.
Std.
Std.

€

€
€
€
€
€
€

12,-
108,-
703,-

23,-
40,

27-
54,

45~
64,-
18,-

OUTDOOR

Football
Beachvolleyball
Wiese

LA-Anlage - Person
LA-Anlage - Gruppe
LA - Laufbahn Person
LA - Laufbahn Gruppe

LA-Anlage [ Meisterschaft
LA-Anlage [ Meisterschaft
LA-Anlage [ Meisterschaft
inkl. FuBballplatz - Rasen
LA-Anlage [ Meisterschaft
inkl. FuBballplatz - Rasen

Std.
Std.
Std.

Std.
Std.
Std.
Std.

Tag
Halbtags

Tag

Halbtags

118,-

690,-
370,-
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960,-

Q)

520,-

Preise inkl. MwSt.



AUSTRIAN
SPORTS RESORTS

BSFZ Siidstadt JAHRESTARIFE

Kraft- & Cardio-Bereich 12 Jahreskarte € 302-
Jahreskarte € 525-
Schwimmbhalle 1 Jahreskarte € 246,-
Jahreskarte € 424 -
LA-Anlage € 235-
Special Member Card € 782-

Preise inkl. MwSt.

Fiir individuelle Anfragen stehen wir lhnen gerne personlich zur Verfiigung!

Tel. +43/2236/26833-0
E-Mail: suedstadt@bsfz.at

Bundessporteinrichtungen Gesellschaft mbH, Standort Siidstadt: A-2344 Maria Enzersdorf, Liese Prokop-Platz 1,
Tel. 02236/26833-0, E-Mail: suedstadt@bsfz.at, Internet: www.suedstadt.bsfz.at, Bankverbindung: RLB NO-Wien, IBAN:
AT14 3200 0000 0033 9622, BIC: RLNWATWW « Zentrale: A-1120 Wien, Schénbrunner Allee 53, Tel. 01/803 01 61-0,
E-Mail: austria@bsfz.at, ATU46117205, FN 177811m, DVR 0985236, HG Wien.
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