



AUSTRIAN
SPORTS RESORTS

BSFZ Südstadt

Tarife 2026

gültig ab 01.01.2026



HALLEN

VERANSTALTUNGEN

HALLE 1

Tarif A	Std.	€	84,-
Tarif A Handballtarif	Std.	€	87,-
Tarif B	Std.	€	121,-
Tarif B Handballtarif	Std.	€	126,-
Mehrzweckhalle	Tag	€	841,-

Preis auf Anfrage

HANDBALLSPIELE

Preisliste auf Anfrage

3-FACH SPORTHALLE

$\frac{1}{3}$ Halle – Tarif A	Std.	€	41,-
$\frac{1}{3}$ Halle – Tarif A Handballtarif	Std.	€	45,-
$\frac{1}{3}$ Halle – Tarif B	Std.	€	53,-
$\frac{1}{3}$ Halle – Tarif B Handballtarif	Std.	€	57,-
ganze Halle – Tarif A	Std.	€	84,-
ganze Halle – Tarif A Handballtarif	Std.	€	87,-
ganze Halle – Tarif B	Std.	€	121,-
ganze Halle – Tarif B Handballtarif	Std.	€	126,-
ganze Halle mit Banden – Tarif B	Std.	€	258,-
$\frac{1}{3}$ Halle – Tagestarif	Tag	€	281,-
ganze Halle – Tagestarif	Tag	€	841,-
ganze Halle – Tagestarif mit Banden	Tag	€	1.105,-

HALLE 3

Tarif A	Std.	€	46,-
Tarif B	Std.	€	64,-
Galerie	Std.	€	24,-
Tagestarif	Tag	€	392,-

FECHTHALLE

Tarif A	Std.	€	45,-
Tarif B	Std.	€	63,-
Tagestarif	Tag	€	298,-



LAUFHALLE

Tarif A	Std.	€	45,-
Tarif B	Std.	€	51,-

JUDOHALLE

½ Halle – Tarif A	Std.	€	51,-
½ Halle – Tarif B	Std.	€	63,-
ganze Halle – Tarif A	Std.	€	72,-
ganze Halle – Tarif B	Std.	€	89,-
Tagestarif	Tag	€	392,-

SCHÜLERTARIF

Sportstätten und Schwimmhalle	EH	€	3,-
-------------------------------	----	---	-----



KRAFT & CARDIO

Kraft- & Cardio-Bereich Tageskarte/Einzeltarif	EH	€	15,-
Kraft- & Cardio-Bereich 10er- Block	EH	€	101,-
ganzer Cardiobereich	Std.	€	38,-
ganze Kraftkammer	Std.	€	62,-

SCHWIMMHALLE

pro Bahn oder Lehrbecken – Tarif A p.P.	Std.	€	9,-
pro Bahn oder Lehrbecken – Tarif B p.P.	Std.	€	11,-
pro Bahn – Tarif A Gruppe	Std.	€	22,-
pro Bahn – Tarif B Gruppe	Std.	€	27,-
Lehrbecken – Tarif A Gruppe	Std.	€	30,-
Lehrbecken – Tarif B Gruppe	Std.	€	35,-
Tauchkurs 2 Bahnen	2 Std.	€	259,-
Tauchkurs 2 Bahnen	4 Std.	€	442,-
Schwimmhalle 10er-Block	EH	€	74,-
Wasserball	Spiel	€	279,-
Meisterschaft inkl. Lehrbecken	Tag	€	1.665,-
Sauna – eine Kammer	Std.	€	45,-



OUTDOOR

FUSSBALLPLÄTZE

Fußballplatz – Rasen		Preis auf Anfrage
Kunstrasenplatz 3	Std.	€ 112,-
Kunstrasenplatz 5	Std.	€ 108,-
Kunstrasenplatz Pauschale	Tag	€ 703,-
Garderobe	Spiel	€ 23,-
Garderobe Tagestarif	Tag	€ 40,-
Flutlicht Fußballplätze und LA-Anlage	Std.	€ 27,-
Flutlicht	Spiel	€ 54,-

FUNCOURT

Funcourt klein	Std.	€ 45,-
Funcourt groß	Std.	€ 64,-
Flutlicht Funcourt	Std.	€ 18,-

OUTDOOR

Football	Std.	€ 118,-
Beachvolleyball	Std.	€ 29,-
Wiese	Std.	€ 29,-
LA-Anlage - Person	Std.	€ 12,-
LA-Anlage - Gruppe	Std.	€ 46,-
LA – Laufbahn Person	Std.	€ 8,-
LA – Laufbahn Gruppe	Std.	€ 26,-
LA-Anlage / Meisterschaft	Tag	€ 690,-
LA-Anlage / Meisterschaft	Halbtags	€ 370,-
LA-Anlage / Meisterschaft inkl. Fußballplatz – Rasen	Tag	€ 960,-
LA-Anlage / Meisterschaft inkl. Fußballplatz – Rasen	Halbtags	€ 520,-

Preise inkl. MwSt.



AUSTRIAN
SPORTS RESORTS
BSFZ Südstadt

JAHRESTARIFE

Kraft- & Cardio-Bereich	1/2 Jahreskarte	€ 302,-
	Jahreskarte	€ 525,-
Schwimmhalle	1/2 Jahreskarte	€ 246,-
	Jahreskarte	€ 424,-
LA-Anlage		€ 235,-
Special Member Card		€ 782,-

Preise inkl. MwSt.

Für individuelle Anfragen stehen wir Ihnen gerne persönlich zur Verfügung!

Tel. +43/2236/26833-0
E-Mail: suedstadt@bsfz.at

Bundessportseinrichtungen Gesellschaft mbH, Standort Südstadt: A-2344 Maria Enzersdorf, Liese Prokop-Platz 1, Tel. 02236/26833-0, E-Mail: suedstadt@bsfz.at, Internet: www.suedstadt.bsfz.at, Bankverbindung: RLB NÖ-Wien, IBAN: AT14 3200 0000 0033 9622, BIC: RLNWATWW • Zentrale: A-1120 Wien, Schönbrunner Allee 53, Tel. 01/803 01 61-0, E-Mail: austria@bsfz.at, ATU46117205, FN 177811m, DVR 0985236, HG Wien.

gültig ab 1. Jänner 2026, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten

